
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 

 
 

USNESENÍ  
z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 1. února 2006 
 

USNESENÍ 3/85/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - Audis Bus 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín do: 6. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/86/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005-CDS Náchod 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín do: 6. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/87/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - ČSAD 
Ústí nad Orlicí 



 2

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín do: 6. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/88/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zajištění odborné technické pomoci pro rok 2006 u společnosti SURPMO, a. s., Projektové 

středisko Hradec Králové, tř. ČSA 219, v celkové výši do 200 000,-- Kč, v rámci rozpočtu kraje 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o odborné technické pomoci se společností SURPMO, a. s., Projektové 
středisko Hradec Králové, tř. ČSA 219 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 3/89/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    postoupení pohledávky společnosti SSŽ, a. s., odštěpný závod Hradec Králové, ve výši  

4,799.928,-- Kč za stavbu opravy komunikace Jetřichov - Ruprechtice, III/3024, ve prospěch 
ČSOB, a. s., Praha 1-Nové Město, Na Příkopě 854/14 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o financování uzavřené dne 7. 7. 2004 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 3/90/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. usn. 8/455/2005 rozpočtová 

opatření dle předloženého návrhu na 6. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 2. 2. 2006 

III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. předběžnou informaci o rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2005 
 2. podstatné informace ze závěrů I. dílčího přezkoumání hospodaření Královéhradeckého 

kraje MF ČR za rok 2005  



 3

USNESENÍ 3/91/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyřazení majetku, jehož hodnota převyšuje v jednotlivých případech částku 40.000,00 Kč  

z evidence majetku Královéhradeckého kraje a odpis pohledávek v částce vyšší 
než 10.000,00 Kč pro jednotlivé případy - dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. předložení vyřazení nemovitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje - dle přílohy č. 1 usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci usnesení dle bodu I.1 

Termín: ihned 
 2. předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle bodu I.2 

Termín: 2. 2. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 3/92/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. prodej nemovitostí v k. ú. a obci Lázně Bělohrad  

Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478  
Kupující:  
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad  
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad  
3. Machová Lenka, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad  
4. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně 
Bělohrad  
5. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice 

  a) rozdělení a prodej nemovitostí v k.ú. a obci Lázně Bělohrad podle zákona č. 72/1994 
Sb., o vlastnictví bytů, ve znění pozdějších předpisů  
Nemovitosti v k.ú. a obci Lázně Bělohrad:  
budova  
Lázně Bělohrad, č.p. 52 na st.p.č. 121  
pozemek  
st.p.č. 121 (odměřeno geometrickým plánem č. 633-1090/2005)  
Kupující:  
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - bytová 
jednotka č. 52/1  
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - bytová jednotka  
č. 52/2  
3. Machová Lenka, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - bytová jednotka  
č. 52/3  
4. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně 
Bělohrad - bytová jednotka č. 52/4  
5. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice - bytová jednotka č. 52/5 

  b) prodej pozemku do spoluvlastnických podílů o velikosti odpovídající 
spoluvlastnickým podílům na společných částech domu  
 
 



 4

Pozemek:  
p.p.č. 692 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno celkem 331 m2)  
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad  
Kupující:  
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - podíl  
ve výši 6136/34925 vzhledem k celku  
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - podíl ve výši 7828/34925 
vzhledem k celku  
3. Machová Lenka, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - podíl ve výši 6657/34925 
vzhledem k celku  
4. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - 
podíl ve výši 8011/34925 vzhledem k celku  
5. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice - podíl ve 
výši 6293/34925 vzhledem k celku 

  c) prodej venkovních úprav, které jsou příslušenstvím domu Lázně Bělohrad, čp. 52 a to 
do spoluvlastnických podílů ve výši 1/5 vzhledem k celku jednotlivým kupujícím 1. - 
5. dle bodu I. 1. 

  d) prodej příslušenství domu Lázně Bělohrad, čp. 52 - vedlejších drobných staveb 
na p.p.č. 692  
v k.ú. Lázně Bělohrad  
Kupující:  
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - drobná stavba 
kolny č. 1  
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - drobná stavba kolny č. 2  
3. Machová Lenka, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - drobná stavba kolny č. 3  
4. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - 
drobná stavba kolny č. 4 
5. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, Pardubice - drobná stavba kolny č. 5 

 2. prodej pozemků včetně trvalých porostů v k. ú. Lázně Bělohrad  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478  
Kupující:  
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad -  
p.p.č. 690 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 28 m2)  
p.p.č. 168/7 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 29 m2)  
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad -  
p. p. č. 691 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 77 m2)  
3. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně 
Bělohrad -  
p. p. č. 168/6 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 45 m2)  
4. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice -  
p. p. č. 168/1 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 100 m2) 

 3. Celková cena nemovitostí dle bodu 1. a 2.:  
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - Kč 353 150,--  
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - Kč 430 400,--  
3. Machová Lenka, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - Kč 389 200,--  
4. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně 
Bělohrad - Kč 451 000,--  
5. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice - Kč 317 100,--  
Náklady spojené s převodem:  
1) daň z převodu nemovitostí - hradí prodávající  
2) vklad do katastru nemovitostí - hradí kupující  
Věcná břemena: bez zápisu 
 



 5

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zřízení věcného břemene na části pozemku p. p. č. 168/1, ostatní plocha - 1,04 m x 8,03 

m, odměřeno GP  
č. 633-1090/2005 v k. ú. obci Lázně Bělohrad v rámci uzavírané kupní smlouvy s Mgr. Petrem 
Pavlem 
Budoucí povinný: Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice 
Budoucí oprávněný:  
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad  
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad  
3. Machová Lenka, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad  
4. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad  
Obsah věcného břemene: právo přístupu za řadovou stavbu, příslušenství domu čp. 52, stojící 
na st. p. č. 692 a to za účelem údržby a oprav řadové stavby 
Zatížený pozemek: p. p. č. 168/1 v k. ú. a obci Lázně Bělohrad 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí dle bodu I. dle tohoto usnesení 
Termín: 2. 2. 2006  

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat  zřízení věcného břemene v rámci uzavírané kupní smlouvy  
s Mgr. Petrem Pavlem a to v souladu s bodem II.  tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/93/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru - pozemků zastavěných silnicemi č. III/32838 a III/32840  

Dárce: obec Vitiněves  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- p. p. č. 780/4 o výměře 616 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 780/15 o výměře 758 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 780/17 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 784/3 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/8 o výměře 707 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/9 o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/20 o výměře 31 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/22 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/23 o výměře 216 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/24 o výměře 1114 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vitiněves  
Výměra pozemků celkem: 3684 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 
 
 



 6

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - 
pozemků zastavěných silnicemi č. III/32838 a III/32840 od obce Vitiněves dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: 2. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/94/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s darováním 

Dárce: město Sobotka  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Sobotka  
p. p. č. 615/1 o výměře 446 m2 ostatní plocha – neplodná půda  
p. p. č. 615/2 o výměře 270 m2 ostatní plocha – neplodná půda  
p. p. č. 2168/13 o výměře 13 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2168/14 o výměře 35 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2186/1 o výměře 4133 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2186/3 o výměře 109 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2186/4 o výměře 52 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2186/5 o výměře 50 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2186/9 o výměře 257 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek  
p. p. č. 551/13 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 551/14 o výměře 1224 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 551/15 o výměře 170 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 551/16 o výměře 547 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 551/17 o výměře 418 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 551/18 o výměře 2612 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 10387 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
Věcná břemena: na p. p. č.551/14, p. p. č.551/17 a p. p. č.551/18 v k. ú. Osek u Sobotky 
vázne věcné břemeno spočívající v oprávnění uložení PZ (plynárenského zařízení "N 
STL Dolní Bousov - Sobotka č. stavby 03 154") a provozování stavby PZ včetně jejího 
příslušenství v rozsahu vyznačeném v GP č.149-2007/2002, v souladu se zákonem 
č.458/2000 Sb.  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru - pozemků v k.ú. Sobotka a v k.ú. Osek u Sobotky od města Sobotka dle bodu I.1. a bodu 
I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
 



 7

 
USNESENÍ 3/95/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat městu Červený Kostelec část stavby silnice č. III/3038 včetně 

pozemků v k. ú. Stolín 
 1. část stavby silnice č. III/3038  

včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky se silnicí č. III/3036 „U Ditrtů“ (UB 
0433 A 087), uzlové staničení 0,000 km, až po náves ve Stolíně (UB 0433 A 105), uzlové 
staničení 0,623 km, v celkové délce 623 metrů 

 2. pozemky  
p. p. č. 148/1 ostatní plocha - silnice, 
p. p. č. 155/23 orná půda,  
p. p. č. 189/3 orná půda,  
p. p. č. 421 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Stolín a obci Červený Kostelec 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací  

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj   
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Budoucí obdarovaný: město Červený Kostelec 
Nemovitosti: 

  a) část stavby silnice č. III/3038  
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky se silnicí č. III/3036 „U Ditrtů“ 
(UB 0433 A 087), uzlové staničení 0,000 km, až po náves ve Stolíně (UB 0433 A 105), 
uzlové staničení 0,623 km, v celkové délce 623 metrů 

  b) pozemky  
p. p. č. 148/1 o výměře 3741 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 155/23 o výměře 180 m2 orná půda,  
p. p. č. 189/3 o výměře 103 m2 orná půda,  
p. p. č. 421 o výměře 1295 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 5319 m2 
v k. ú. Stolín a obci Červený Kostelec 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Nemovitosti:  

  a) část stavby silnice č. III/3038  
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky se silnicí č. III/3036 „U Ditrtů“ 
(UB 0433 A 087), uzlové staničení 0,000 km, až po náves ve Stolíně (UB 0433 A 105), 
uzlové staničení 0,623 km, v celkové délce 623 metrů 

  b) pozemky  
p. p. č. 148/1 o výměře 3741 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 155/23 o výměře 180 m2 orná půda,  
p. p. č. 189/3 o výměře 103 m2 orná půda,  
p. p. č. 421 o výměře 1295 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 5319 m2  
v k. ú. Stolín a obci Červený Kostelec 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 
 



 8

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Červený Kostelec část stavby silnice č. III/3038 včetně 
pozemků v k. ú. Stolín dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 28. 2. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
stavby silnice č. III/3038 včetně pozemků v k. ú. Stolín městu Červený Kostelec dle 
bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/96/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat obci Budčeves pozemek v k. ú. Nečas 

- p. p. č. 774/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Nečas a obci Budčeves 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Budčeves 
Pozemek:  
- p. p. č. 774/2 o výměře 741 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Nečas a obci Budčeves 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Budčeves pozemek v k. ú. Nečas dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 28. 2. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemku v k. ú. Nečas obci Budčeves dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/97/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat obci Slatiny pozemky v k. ú. Slatiny 

- st. p. č. 298/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 1256/10 orná půda 
v k. ú. a obci Slatiny 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Slatiny 



 9

Pozemky:  
- st. p. č. 298/2 o výměře 104 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 1256/10 o výměře 19 m2 orná půda  
Výměra pozemků celkem: 123 m2 
v k. ú. a obci Slatiny 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Slatiny pozemky v k. ú. Slatiny dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 28. 2. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Slatiny obci Slatiny dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/98/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat obci Chomutice pozemky v k. ú. Chomutice a k. ú. Obora  

u Chomutic 
 1. v k. ú. a obci Chomutice  

- p. p. č. 671/5 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 671/6 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 671/7 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Obora u Chomutic a obci Chomutice 
- p. p. č. 506/4 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 506/5 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 517/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Chomutice 
Pozemky:  

 1. v k. ú. a obci Chomutice  
- p. p. č. 671/5 o výměře 231 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 671/6 o výměře 77 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 671/7 o výměře 10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Obora u Chomutic a obci Chomutice  
- p. p. č. 506/4 o výměře 123 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 506/5 o výměře 19 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 517/3 o výměře 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

  - Výměra pozemků celkem: 481 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 
 
 
 



 10

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Chomutice pozemky v k. ú. Chomutice a k. ú. Obora  
u Chomutic dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 28. 2. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Chomutice a k. ú. Obora u Chomutic obci Chomutice dle 
bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/99/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední odborné učiliště Lázně Bělohrad, Zámecká 478, 507 81 Lázně 
Bělohrad 
Kupující: Manželé Petr a Milena Šimonovi, bytem Bašnice 62, 50801 Hořice 
Budovy bez čp/če:  
Stavba technického vybavení na st. p. č. 63  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 47  
Stavba občanského vybavení na st. p. č. 62  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 46  
Stavba na výrobu a skladování na st.p.č. 56  
Jiná stavba na st. p.č. 59  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 37  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 54  
Garáž na st. p. č. 60  
Pozemky:  
St. p. č. 37 – zastavěná plocha a nádvoří, 334 m²  
St. p. č. 46 – zastavěná plocha a nádvoří, 873 m²  
St. p. č. 47 – zastavěná plocha a nádvoří, 7 m²  
St. p. č. 54 – zastavěná plocha a nádvoří, 38 m²  
St. p. č. 56 – zastavěná plocha a nádvoří, 48 m²  
St. p. č. 59 – zastavěná plocha a nádvoří, 92 m²  
St. p. č. 60 – zastavěná plocha a nádvoří, 66 m²  
St. p. č. 62 – zastavěná plocha a nádvoří, 26 m²  
St. p. č. 63 – zastavěná plocha a nádvoří, 539 m²  
St. p. č. 64 – zastavěná plocha a nádvoří, 3 m²  
p. p. č. 63/8 – ostatní plocha jiná plocha, 5881 m²  
p. p. č. 63/13 – ostatní manipulační plocha, 4068 m²  
p. p. č. 63/14 – ostatní plocha, 1919 m²  
vše v k. ú. Chvalina a obci Hořice  
Cena: dle ZP 3.000.000,- Kč bude uhrazena ve 2 splátkách  
450.000,- Kč před podpisem kupní smlouvy  
2.550.000,- Kč do 5-ti pracovních dnů od podpisu kupní smlouvy 
Náklady spojené s převodem:  
vklad zástavní smlouvy do katastru nemovitostí hradí prodávající 
vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí realitní kancelář Tana, spol. s r. o.  
daň z převodu nemovitostí platí prodávající  



 11

Další podmínky: v kupní smlouvě uvést závazek kupujícímu - zřídit věcné břemeno 
na pozemku p. č. 63/13 na zemní přívod el. energie vedoucí na sousední pozemek  
p. č. 63/4 ve vlastnictví Hořických strojíren, spol. s r. o., který byl dříve součástí areálu 
odborného výcviku.  

 2. se zřízením zástavního práva k převáděným nemovitostem ve prospěch České spořitelny 
a.s. jako poskytovatele podnikatelského úvěru kupujícímu pro zakoupení nemovitosti 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitosti  
a zřízení zástavního práva dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 3/100/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    bod III. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 31/1192/2005 - prodej nemovitostí  

v k. ú. a obci Červený Kostelec do vlastnictví pana Jindřicha Havrdy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vypsat poptávkové řízeni na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Červený Kostelec 

nejvhodnějšímu zájemci  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285  
Nemovitosti včetně všech součástí a příslušenství:  
pozemek  
st. p. č. 1274, zastavěná plocha a nádvoří  
budova  
Červený Kostelec, č. e. 1063 na st. p. č. 1274, stavba pro individuální rekreaci (chata)  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
Předpokládaná cena: 280 000,-- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 
č. 9/571/2005 
Termín: 30. 6. 2006 

 2. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 
  a) vypsat poptávkové řízení dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 31. 3. 2006 
  b) předložit Radě Královéhradeckého kraje nabídky zájemců o koupi nemovitostí dle 

bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/101/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k.ú. a obci Velké Poříčí 

Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285  



 12

Nemovitosti včetně všech součástí a příslušenství  
pozemek  
st. p. č. 238, zastavěná plocha a nádvoří (dle GP č. 790-242/2005) 
budova  
Velké Poříčí, čp. 283 na st. p. č. 238, jiná stavba 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vypsat poptávkové řízeni na prodej nemovitostí v k. ú. a obci Červený Kostelec 

nejvhodnějšímu zájemci  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285  
Nemovitosti včetně všech součástí a příslušenství:  
pozemek  
st. p. č. 238, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 470 m2 (odměřeno GP č. 790-242/2005)  
budova  
Velké Poříčí, čp. 283 na st. p. č. 238, jiná stavba 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
Předpokládaná cena: 1 967 100,--  Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 
 1. zveřejnit záměr prodat nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 28. 2. 2006 
 2. vypsat poptávkové řízení dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 31. 3. 2006 
 3. předložit Radě Královéhradeckého kraje nabídky zájemců o koupi nemovitostí dle 

bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/102/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru směnit pozemky v k. ú. a obci Lázně Bělohrad  

Pozemek:  
p. p. č. 656/2 ostatní plocha-ostatní komunikace ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
za  
Pozemek:  
st. p. č. 691/7 zastavěná plocha a nádvoří ve vlastnictví města Lázně Bělohrad 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se směnou pozemků v k. ú. a obci Lázně Bělohrad  

Pozemek:  
p. p. č. 656/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 21 m2  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478  
za  
Pozemek:  
st. p. č. 691/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2  
Vlastník: město Lázně Bělohrad  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do KN hradí obě strany jednou polovinou 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku  
 



 13

Pozemek:  
st. p. č. 691/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 

v k. ú. a obci Lázně Bělohrad  
Správa: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 28. 2. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu nemovitostí 
dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 3/103/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 

komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Byzhradec  
Cena doplatku: 5.848,90,- Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy v k.ú. Byzhradec dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 2. 2. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 3/104/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 19. 7. 2005 s tím, 

že ke smlouvě přistupuje jako další oprávněná z věcného břemene Tereza Sytařová, bytem 
Babí čp. 1, 541  01  Trutnov 2, která vlastní id. 1/2 domu čp. 1 a st. p. č. 1 v k. ú. Babí 
Povinný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku:Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 
Zatížený pozemek: část p. p. č. 1539/2 v k. ú. Horní Staré Město, obci Trutnov (vedení 
el. kabelové přípojky NN k domu čp. 1) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 28. 2. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 3/105/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zpracování oddělovacího GP pro oddělení chodníků od průjezdního úseku silnice 



 14

č. III/29827 v ulici Úprkova v Hradci Králové - Malšovicích 
 2. úhradu jedné poloviny nákladů za vyhotovení oddělovacího GP pro ulici Úprkova v Hradci 

Králové zhotoviteli tohoto geometrického plánu, geometrické společnosti GEPP, s. r. o., 
Nerudova 855, Hradec Králové, a to ze schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2006 z kapitoly 12 - správa majetku kraje    

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit realizaci tohoto usnesení dle bodu I.2. 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/106/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. pokácení 1 ks stromu (vrba jíva) a ošetření (probírka) keřů  rostoucích mimo 

les na pozemku p. p. č.739/1 v k. ú. Nové Město nad Metují  
 2. udělení plné moci panu Ing. Janu Jemelíkovi, zástupci ředitele Střední průmyslové školy, 

Nové Město nad Metují, Československé armády 376, příspěvkové organizace kraje,  
k  zastupování Královéhradeckého kraje ve všech správních řízeních nutných k zajištění 
pokácení a ošetření dřevin podle bodu I.1. tohoto usnesení a v souvislosti s likvidací dřevní 
hmoty z nich. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

udělit plnou moc dle bodu I.2. tohoto usnesení 
Termín: 15. 2. 2006   

 
 

 
USNESENÍ 3/107/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. pokácení stromů rostoucích mimo les na pozemcích st. p. č. 239 a p. p. č. 1378/2  

v k. ú. a obci Velké Poříčí do 31. 3. 2006 
 2. udělení plné moci Mgr. Rudolfu Volhejnovi, řediteli Střední školy propagační tvorby  

a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285, příspěvkové organizace kraje, k zastupování 
Královéhradeckého kraje ve všech správních řízeních nutných k zajištění realizace 
pokácení a likvidace dřevní hmoty ze stromů dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

udělit plnou moc dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
Termín: 28. 2. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 3/108/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    bod III. usnesení Rady  Královéhradeckého kraje č. 27/1094/2005 - směna pozemků  

v k. ú. a obci Mladé Buky 



 15

 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1.   
  a) s výkupem pozemku  

Prodávající: obec Mladé Buky  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
v k. ú. a obci Mladé Buky p. p. č. 614/12 - ostatní plocha o výměře 1938 m2  
Cena: 58.140,-- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
- vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

  b) se svěřením do správy  
Správce majetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, 
Volanovská 243  

 2. s vypořádáním pohledávky ve výši 530.720,-- Kč, včetně příslušenství, za obcí Mladé 
Buky vzniklé z titulu neuhrazeného nájemného částečným započtením v rámci úhrady 
kupní ceny za pozemek dle bodu II. 1.a) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení bodu III.  
a bodu IV. v části 2., 3. usnesení zastupitelstva č. 9/565/2005 a návrh na výkup pozemku dle 
bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 2. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/109/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podáním rozšířené žádosti na České dráhy, a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 

15 Praha-Nové Město o převod části areálu Železničního muzea Výtopna Jaroměř 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: duben 2006  

 
 

 
USNESENÍ 3/110/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh znění darovací smlouvy pro společnost SKI KLUB ŠPINDL, spol. s r.o. k zajištění Her 

II. zimní olympiády dětí a mládeže 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloši Jonovi, předsedovi výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání darovací smlouvu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: březen 2006 

 
 



 16

USNESENÍ 3/111/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. posudek na dokumentaci záměru „Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – 

Chrudim 1. stavba – zdvoukolejnění úseku Stéblová – Opatovice nad Labem“  
Umístění záměru:  
- kraj: Pardubický, Královéhradecký  
- obec: Stéblová, Čeperka, Opatovice nad Labem, Hradec Králové, Pardubice, Srch  
- katastrální území: Stéblová, Čeperka, Opatovice nad Labem, Pohřebačka, Březhrad, 
Ohrazenice, Semtín, Trnová, Srch, Pohránov  

 2. oznámení koncepce „Koncepce státní politiky cestovního ruchu České republiky na období 
2007 - 2013“  
Umístění záměru:  
- Česká republika  

 3. oznámení záměru „Family center Náchod“  
Umístění záměru:  
- město: Náchod  
- katastrální území: Běloves  

 4. oznámení koncepce „Plán hlavních povodí České republiky“  
Umístění záměru:  
- Česká republika  

 5. posudek na dokumentaci o vlivech záměru „Těžba štěrkopísku v k.ú. Kratonohy“ na životní 
prostředí  
Umístění záměru:  
- obec: Kratonohy  
- katastrální území: Kratonohy  

 6. dokumentaci o vlivech záměru „Terénní úpravy – rekultivace bývalého hliniště cihelny 
Vamberk“ na životní prostředí  
Umístění záměru:  
- obec: Vamberk  
- katastrální území: Vamberk  

 7. dokumentaci o vlivech záměru „Rozšíření stávající těžebny nevýhradního ložiska 
štěrkopísků v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou“ na životní prostředí  
Umístění záměru:  
- obec: Písek  
- katastrální území: Písek u Chlumce nad Cidlinou  

 8. dokumentaci o vlivech záměru „VN Mělčany na Dědině“ na životní prostředí  
Umístění záměru:  
- obec: Dobruška, Podbřezí, Bílý Újezd  
- katastrální území: Dobruška, Podbřezí, Mělčany, Masty, Domašín, Spáleniště  

 9. oznámení záměru „Parkovací dům Katschnerka“  
Umístění záměru:  
- obec: Hradec Králové  
- katastrální území: Hradec Králové  

 10. oznámení záměru „INF Camping Horní Brusnice“  
Umístění záměru:  
- obec: Horní Brusnice  
- katastrální území: Horní Brusnice  

 11. oznámení záměru „Prodejna potravin PENNY MARKET Hostinné“  
Umístění záměru:  
- obec: Hostinné  
- katastrální území: Hostinné 



 17

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. Vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  
 2. Vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého posudku na dokumentaci záměru „Modernizace trati Hradec 

Králové – Pardubice – Chrudim 1. stavba – zdvoukolejnění úseku Stéblová – Opatovice 
nad Labem“. Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje 

 2. s obsahem předloženého oznámení koncepce „Koncepce státní politiky cestovního ruchu 
České republiky na období 2007 - 2013“. Koncepce není v rozporu s rozvojovými 
dokumenty Královéhradeckého kraje 

 3. s obsahem oznámení záměru „Family center Náchod“. Oznámení obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů. K oznámení zpracovanému v rozsahu přílohy č. 3 
zákona nemáme připomínky 

 4. s obsahem předloženého oznámení koncepce „Plán hlavních povodí České republiky“. 
Koncepce není v rozporu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje 

 5. s obsahem předloženého posudku na dokumentaci záměru „Těžba štěrkopísku  
v k.ú. Kratonohy“. K posudku zpracovanému v rozsahu přílohy č. 5 zákona nemáme 
připomínky 

 6. s obsahem předložené dokumentace záměru „Terénní úpravy – rekultivace bývalého 
hliniště cihelny Vamberk“. K dokumentaci zpracované v rozsahu přílohy č. 4 zákona 
nemáme připomínky 

 7. s obsahem předložené dokumentace záměru „Rozšíření stávající těžebny nevýhradního 
ložiska štěrkopísků v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou“. K dokumentaci zpracované  
v rozsahu přílohy č. 4 zákona nemáme připomínky 

 8. s obsahem předložené dokumentace záměru „VN Mělčany na Dědině“. K dokumentaci 
zpracované v rozsahu přílohy č. 4 zákona nemáme připomínky. Záměr je v souladu  
s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje 

 9. s obsahem předloženého oznámení záměru „Parkovací dům Katschnerka“. K oznámení 
zpracovanému v rozsahu přílohy č. 3 zákona nemáme připomínky. Záměr je v souladu  
s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje 

 10. s obsahem předloženého oznámení záměru „INF Camping Horní Brusnice“. K oznámení 
zpracovanému v rozsahu přílohy č. 3 zákona nemáme připomínky. Záměr je v souladu  
s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje 

 11. s obsahem oznámení záměru „Prodejna potravin PENNY MARKET Hostinné“. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. K oznámení zpracovanému  
v rozsahu přílohy č. 3 zákona nemáme připomínky 

 
 

 
USNESENÍ 3/112/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. IPPC – integrované povolení pro zařízení intenzivního chovu prasat mající prostor  

pro více než 2 000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg), společnost PROVENA, a. s., 
provozovna Vernéřovice  
Umístění zařízení:  
- obec Vernéřovice  
- katastrální území Vernéřovice  

 



 18

 2. IPPC – integrované povolení pro zařízení intenzivního chovu drůbeže mající prostor  
pro více než 40 000 kusů, společnost PROAGRO Nymburk, provozovna Dubenec  
Umístění zařízení:  
- obec Dubenec  
- katastrální území Dubenec  

 3. IPPC – integrované povolení pro zařízení intenzivního chovu drůbeže mající prostor  
pro více než 40 000 kusů, společnost ZD Dolany, provozovna Svinišťany  
Umístění zařízení:  
- obec Dolany  
- katastrální území Svinišťany  

 4. IPPC – integrované povolení pro Zařízení na výrobu keramických výrobků vypalováním – 
cihel - závod Kostelec nad Orlicí  
Umístění zařízení:  
- obec Kostelec nad Orlicí  
- katastrální území Kostelec nad Orlicí  

 5. IPPC – změna integrovaného povolení pro zařízení Skládka Dolní Branná  
Umístění zařízení:  
- obec Dolní Branná  
- katastrální území Dolní Branná, Horní Kalná  

 6. IPPC – změna integrovaného povolení Skládka Trutnov Kryblice 
Umístění zařízení:  
- obec Trutnov  
- katastrální území Bohuslavice, Starý Rokytník  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení intenzivního chovu 

prasat mající prostor pro více než 2 000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg), společnost 
PROVENA a.s., provozovna Vernéřovice 

 2. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení intenzivního chovu 
drůbeže mající prostor pro více než 40 000 kusů, společnost PROAGRO Nymburk, 
provozovna Dubenec 

 3. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení intenzivního chovu 
drůbeže mající prostor pro více než 40 000 kusů, společnost ZD Dolany, provozovna 
Svinišťany 

 4. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro Zařízení na výrobu 
keramických výrobků vypalováním – cihel - závod Kostelec nad Orlicí  

 5. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o změnu integrovaného povolení Skládka 
Dolní Branná 

 6. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o změnu integrovaného povolení Skládka 
Trutnov Kryblice 

 
 

 
USNESENÍ 3/113/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památka U Černoblatské louky 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památka U Černoblatské louky 
 

 
 



 19

USNESENÍ 3/114/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Skalecký háj 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Skalecký háj 
 

 
 
USNESENÍ 3/115/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Kačenčina zahrádka 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Kačenčina zahrádka  

 
 
USNESENÍ 3/116/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci U Houkvice 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci U Houkvice 
 

 
 
USNESENÍ 3/117/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Neratovské louky 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Neratovské louky 
 

 
 
USNESENÍ 3/118/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku U Glorietu 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku U Glorietu 
 

 
 
USNESENÍ 3/119/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci k požadavku obcí a měst na zpracování studie – „Využití území nivy Orlice 

v Královéhradeckém kraji“ 



 20

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zahájit přípravné práce ke zpracování studie – „Využití území nivy Orlice  
v Královéhradeckém kraji“ a o jejich výsledku informovat radu kraje 
Termín: do 1. 6. 2006 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
zahájit přípravné práce ke zpracování studie – „Využití území nivy Orlice  
v Královéhradeckém kraji“ a o jejich výsledku informovat radu kraje 
Termín: do 1. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 3/120/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci o přípravě záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní památku Roudnička  

a Datlík 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o přípravě záměru vyhlásit zvláště chráněné území, přírodní památku Roudnička  

a Datlík 
 

 
 
USNESENÍ 3/121/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.736/2004, kterým se prodlužuje obci Libuň 

termín ukončení realizace projektu s názvem „Projektová dokumentace pro kanalizaci  
a ČOV Libuň“ do 30.9.2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.736/2004, kterým se prodlužuje obci Libuň termín ukončení realizace projektu s názvem 
„Projektová dokumentace pro kanalizaci a ČOV Libuň“ do 30. 9. 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č.1 smlouvy č.736/2004 na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: březen 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/122/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200506/69, kterým se prodlužuje městu 

Jičín termín ukončení realizace projektu s názvem „Projekt místního biokoridoru č.28 Jičín, 
Moravčice, Popovice, Robousy (Popovický potok)“ do 31.3.2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.ZPG200506/69, kterým se prodlužuje městu Jičín termín ukončení realizace projektu  
s názvem „Projekt místního biokoridoru č.28 Jičín, Moravčice, Popovice, Robousy (Popovický 
potok)“ do 31.3.2006 



 21

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č.1 smlouvy č. ZPG200506/69 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: březen 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/123/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu „Agrární 

poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nabídku obchodní společnosti Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 

709 598 11, Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, jako vhodnou na zabezpečení projektu 
„Agrární poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje“ 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 3/124/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    pracovní úvazek ředitelce Zoologické zahrady Dvůr Králové, Štefánikova 1029, Dvůr Králové 

nad Labem na 0,1 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zabezpečit realizaci usnesení dle přijatého usnesení s účinností od 1. 1. 2006  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 3/125/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    plat ředitelce Zoologické zahrady Dvůr Králové, Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností  
od 1. 1. 2006  
Termín: ihned 

 
 

 



 22

USNESENÍ 3/126/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zajištění 

akci „Královéhradecké krajské dožínky“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nabídku obchodní společnosti CHOVSERVIS, a.s., IČ: 465 05 008, Zemědělská 897, 

500 03 Hradec Králové, jako vhodnou na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky“ 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 3/127/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. vypsání zakázky malého rozsahu na zajištění akce „Potravina a potravinář roku 

2006 Královéhradeckého kraje“ dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění 

 2. výzvu podle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění, na zajištění akce „Potravina a potravinář roku 2006 Královéhradeckého kraje“ 

 3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 
na zajištění akce „Potravina a potravinář roku 2006 Královéhradeckého kraje“: 

  a) CHOVSERVIS, a.s., IČ: 465 05 008,  
Zemědělská 897, 500 03 Hradec Králové 

  b) M.C.O.M. s.r.o., IČ: 632 16 221,  
Velké náměstí 1, 500 02 Hradec Králové  

  c) Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 709 598 11,  
Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové  

 4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek:  
členové komise:  
MUDr. Jiří Vambera 
Ing. Zdeněk Kraus 
RNDr. Miroslav Krejzlík 
Ing. František Novák 
Mgr. Štěpán Richtr  
náhradníci: 
Ing. Rostislav Všetečka  
Ing. Tomáš Šubert 
Ing. Miloš Čejka 
Ing. Jitka Mokrejšová 
Ing. Ondřej Slavík  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci zadávacího řízení  
Termín: ihned 



 23

USNESENÍ 3/128/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. prodloužení realizace projektu SMR200504/22 s názvem „AMBU BABY“ realizovaného 

Oblastním spolkem českého červeného kříže v Náchodě a čerpání dotace na tento projekt 
do 15. 2. 2006 

 2. rozšíření účelu dotace na projekt SMR200502/33 s názvem „Týden ekologické výchovy  
v Horním Maršově“ realizovaný  Základní školou a Mateřskou školou Machov, okres 
Náchod, v roce 2005 o programové zajištění ekologické výchovy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

informovat příjemce dotace o usnesení Rady Královéhradeckého kraje  
Termín: 15. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/129/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu výše jednotlivých položek dotace na projekt "Preventivní program realizovaný školou, 

školským zařízením a nestátní neziskovou organizací" realizovaný Základní školou Vamberk 
při zachování celkové výše dotace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

informovat příjemce dotace o usnesení Rady Královéhradeckého kraje  
Termín: 17. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/130/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se sloučením Základní školy, Hronov, Hostovského 281 se Speciální základní školou, Červený 

Kostelec, Manž. Burdychových 302 s tím, že Speciální základní škola, Červený Kostelec, 
Manž. Burdychových 302 je k 1.7.2006 právním nástupcem, který přejímá k tomuto 
datu veškerá práva a závazky, přičemž Základní škola, Hronov, Hostovského 281 
se dnem 30.6.2006 ruší a vyřadí se z rejstříku škol a školských zařízení. Název sloučené školy 
se nemění. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na sloučení Základní školy, Hronov, Hostovského 281 se Speciální základní 
školou, Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302 k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/131/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    změny v rejstříku škol a školských zařízení požadovanými příspěvkovými organizacemi 

zřízenými Královéhradeckým krajem v oblasti školství 



 24

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnami v rejstříku škol a školských zařízení požadovanými příspěvkovými organizacemi 

zřízenými Královéhradeckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změny v rejstříku škol  
a školských zařízení 
Termín: únor 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/132/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    příplatek za vedení ředitelkám příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem v oblasti školství s účinností od 1. 1. 2006: 
1. PaedDr. Věra Lukášová - Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec 
Králové, Sokolská 581 
2. Mgr. Alice Vosátková - Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, 
Janské Lázně, Horní promenáda 268 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností  
od 1. 1. 2006 
Termín: 31. 1.  2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/133/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    přijetí nabídky Ministerstva kultury ČR vést agendu Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón pro území Královéhradeckého kraje  
a přijetí účelové státní dotace na realizaci tohoto programu v roce 2006, protože tuto agendu již 
od roku 2004 vedou sama města, která jsou příjemci této státní dotace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

sdělit toto usnesení Ministerstvu kultury ČR 
Termín: 15. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/134/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uzavřením smluv o předfinancování projektů příspěvkových organizací - odvětví sociálních 

věcí ze schváleného rozpočtu kap. 28 (odvětví sociálních věcí) dle vzoru přiložené smlouvy 
dle přílohy důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu s těmito organizacemi: 
Domov důchodců Černožice 



 25

Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 
Ústav sociální péče Hajnice - barevné domky 
Domov důchodců  Humburky 
Domov důchodců Lampertice 
Domov důchodců Náchod 
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Rychnov nad Kněžnou 
Domov důchodců Chlumec nad Cidlinou  
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  
Domov důchodců Malá Čermná  
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež a dospělé občany Skřivany  
Termín: 28. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/135/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    finanční plány na rok 2006 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí dle přílohy 

důvodové zprávy  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín: 20. 2. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 3/136/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 22/917/2005 ze dne 5. 9. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na akci - I. etapa realizace Generelu Oblastní 

nemocnice Náchod a. s.  
 2. zadavatele výběrového řízení: Královéhradecký kraj 
 3. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení:  

členové:  
Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje  
MUDr. Miroslav Švábl, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a. s.  
Ing. Josef Šimurda, ředitel Oblastní nemocnice Náchod, a. s.  
Zdeněk Vašíček, technik Oblastní nemocnice Náchod, a. s.  
náhradníci:  
Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
Mgr. Libor Mojžíš, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Ing. Vlastimil Tichý, ekonomický náměstek Oblastní nemocnice Náchod, a. s.  
Ing. Alice Nováková, asistentka náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  
Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a. s.  

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajištěním zadávacího řízení 

 



 26

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. informovat ředitele Oblastní nemocnice Náchod a. s. o přijatém usnesení 
 2. zajistit řádný průběh zadávacího řízení  

Termín: do 30. 4. 2006  
 

 
 
USNESENÍ 3/137/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    průběžné zprávy o postupu grantových schémat Společného regionálního operačního programu 

(SROP): Podpora podnikání ve vybraných oblastech (opatření 1.1), Integrace obtížně 
zaměstnatelných skupin obyvatel na území Královéhradeckého kraje (opatření 3.2), 
Medializace Královéhradeckého kraje prostřednictvím propagačních a informačních kampaní 
(podopatření 4.1.2) a Modernizace a rozšíření ubytovacích kapacit v Královéhradeckém kraji 
(podopatření 4.2.2) 

 
 

 
USNESENÍ 3/138/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. kladný výsledek ex-ante kontroly provedené u akce „Modernizace a zvětšení ubytovacích 

kapacit hotelu Holzbecher“ předložené subjektem Jan Ouředník v rámci Grantového 
schématu Společného regionálního operačního programu (SROP) – podopatření 4.2.2. 

 2. předložený vzor smlouvy o financování akce pro grantové schéma Společného regionálního 
operačního programu (SROP) - podopatření 4.2.2 - Grantové schéma na podporu 
modernizace a rozšíření ubytovacích kapacit v Královéhradeckém kraji 

 3. uzavření smlouvy o financování akce v rámci grantového schématu SROP - podopatření 
4.2.2 - Grantové schéma na podporu modernizace a rozšíření ubytovacích kapacit v 
Královéhradeckém kraji se subjektem Jan Ouředník, ve struktuře financování 1.020.148,-
Kč ze strukturálních fondů a 379.852.- Kč z krajského rozpočtu. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu smlouvy o financování akce s žadatelem Jan Ouředník po předložení kompletní 
dokumentace požadované k podpisu smlouvy Sekretariátu Regionální rady 
NUTS II Severovýchod  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 3/139/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    znění mandátních smluv: Mandátní smlouva s koordinátorem pro obce a svazky obcí  

a Mandátní smlouva s koordinátorem pro public relations uzavřené v rámci projektu Evropské 
projektové centrum – budování regionálního partnerství 
 
 
 



 27

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Mandátní smlouva s koordinátorem pro obce a svazky obcí a Mandátní smlouva  
s koordinátorem pro public relations 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 3/140/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci uzavřené v rámci projektu 

Evropské projektové centrum – budování regionálního partnerství“ mezi smluvními stranami 
Královéhradecký krajem a Svazkem obcí Brada 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 3/141/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložený Dodatek č. 2 Smlouvy o financování akce číslo RN 10/05-GS/411/1833, 

uzavřené se subjektem Svazek obcí Východní Krkonoše 
 2. uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o financování akce číslo RN 10/05-GS/411/1833, uzavřené 

se subjektem Svazek obcí Východní Krkonoše 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 2 Smlouvy o financování akce číslo RN 10/05-GS/411/1833 
Termín: ihned  

 
 
USNESENÍ 3/142/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování projektu "Industrial Change Network - 

ICN" 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podmínkami k rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování projektu "Industrial 

Change Network - ICN" 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu  podmínek o účasti státního rozpočtu na financování projektu "Industrial Change 
Network - ICN" 
Termín: ihned 

 
 

 



 28

USNESENÍ 3/143/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu 

"Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje" 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s Podmínkami k Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU 

na financování projektu "Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje" 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Podmínek k Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU 
na financování projektu "Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje" 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 3/144/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek pro výběrové řízení 

"Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje" ve složení: 
Ing. Rostislav Všetečka 
Ing. Zdeněk Kraus 
Mgr. Petr Kmoch 
Ing. Bohumil Pecold 
Ing. Klára Dostálová 
Mgr. Jitka Bučková 
náhradníci: 
Ing. Tomáš Trunec 
Mgr. Klára Holubová 
Bc. Vítězslav Kocman 
Mgr. Libor Mojžíš 
Jan Regner 
MUDr. Miroslav Švábl 

 
 

 
USNESENÍ 3/145/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    znění smlouvy s dodavatelem Komplexního a systematického vzdělání pro střední management 

Královéhradeckého kraje financovaného z projektu EPC, opatření 3.3SROP dle důvodové 
zprávy 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu této smlouvy 
Termín: ihned 

 
 

 



 29

USNESENÍ 3/146/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    rozpočet Centra evropského projektování pro rok 2006 se zapracovanými limity 

 
 
USNESENÍ 3/147/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    u projektů programu SPD200406 a SPD200506 - Aktualizace a digitalizace územních plánů 

obcí do 1500 obyvatel obcím Záměl, Divec, Petrovice, Kratonohy, Urbanice, Osice a Borek 
prodloužení termínu dokončení projektu a předložení závěrečné zprávy dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
zpracovat dodatky ke smlouvám se změnou termínu dokončení projektu a předložení závěrečné 
zprávy 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 3/148/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu ukončení projektu obce Lánov dle smlouvy o poskytnutí dotace 

č. SPD200507/06 na 15. 2. 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
zajistit vypracování dodatku ke smlouvě č. SPD200504/06 se změnou termínu ukončení 
projektu do 15. 2. 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 3/149/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o dílo "Vyhodnocení vlivů Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 

na období 2006 - 2015 na životní prostředí" s firmou EMPLA, s. r. o., Hradec Králové, 
IČ 42195667, v ceně 105.910,-Kč včetně DPH hrazené z prostředků kapitoly 40 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
předložit smlouvu o dílo dle odstavce I. k podpisu Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 2. 2006 

 



 30

USNESENÍ 3/150/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    účast Královéhradeckého kraje na veletrhu Real Vienna ve dnech 31. 5. - 2. 6. 2006 ve Vídni 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účast Královéhradeckého kraje na veletrhu Real Vienna ve dnech 31. 5. - 2. 6. 2006 ve Vídni, 

která bude zajištěna následujícím způsobem: 
 1. vlastním stánkem o ploše 9 m2 v rámci expozice České republiky zajišťované agenturou 

Progres Partners Advertising, s. r. o. 
 2. účastí 1 osoby za účelem poskytování informací a jednání s partnery 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
zajistit účast Královéhradeckého kraje na uvedeném veletrhu 
Termín: do 28. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/151/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zahájení prací na pořízení zpracování "Krajské studie limitů těžby, postupné využitelnosti  

a ochrany ložisek nerostných surovin se zřetelem na ložiska stavebních surovin 
Královéhradeckého kraje" 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem na složení hodnotící komise pro výběr zpracovatele: "Krajské studie limitů těžby, 

postupné využitelnosti a ochrany ložisek nerostných surovin se zřetelem na ložiska stavebních 
surovin Královéhradeckého kraje": 
- Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
- Mgr. Libor Mojžíš, předseda Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
- Ing. Miloslav Chlápek, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odborný referent oddělení 
vodního hospodářství 
- Ing. Jitka Mokrejšová, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí úseku ochrany 
zemědělské půdy a    dotací 
- Helena Hyšková, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odborný referent na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) 
- RNDr. Miroslava Holanová, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí oddělení 
strategického plánování 
- Ing. Petr Háp, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
a územního plánování 
- Náhradník: Pavla Hofmanová, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odborný referent 
oddělní regionálního rozvoje a územního plánování 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit výběr zpracovatele "Krajské studie limitů těžby, postupné využitelnosti a ochrany 
ložisek nerostných surovin se zřetelem na ložiska stavebních surovin Královéhradeckého kraje" 
Termín: 30. 5. 2006 

 
 

 
 



 31

USNESENÍ 3/152/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/210/2005 ze dne 9. 3. 2005 v části II., kterým 

bylo odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu - oddělení 
regionálního rozvoje a územního plánování uloženo připravit návrh změny územního plánu 
velkého územního celku Trutnovsko - náchodsko ve vazbě na záměr vybudování dopravní 
stavby železničního propojení Jaroměř - Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veřejné projednání materiálu označeného jako  "územně technická studie modernizace  
a elektrizace trati Jaroměř - Náchod" včetně vyhodnocení výsledku projednání prostřednictvím 
odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Termín: do 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/153/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 6. 8. 2004 v budově  

ZVU, a. s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 6.8.2004 v budově ZVU, a.. s. 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 6. 8. 2004 v budově 
ZVU, a. s. 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 3/154/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    svěření majetku Královéhradeckého kraje do správy tomuto subjektu: 

1. Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153  
2. Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje  
Termín: do 28. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/155/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 4. čtvrtletí 2005  



 32

USNESENÍ 3/156/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
 1. k 1. 6. 2006 počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu  

v počtu 353 zaměstnanců 
 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 

úřadu a ostatní platby za provedenou práci na rok 2006 v celkovém objemu 104,573.450,- 
Kč, odvody ve výši 35,885.700,- Kč; celková částka ve výši 140,459.150,- Kč 

 
 

 
USNESENÍ 3/157/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    dotační řízení pro rok 2006 pro Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zajistit realizaci uvedeného dotačního řízení  
Termín: 30. 6. 2006 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    JUDr. Šárku Karlovou členem komise Rady Královéhradeckého kraje pro mezinárodní 

záležitosti  
 

 
 
USNESENÍ 3/158/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční pracovní cestu Petra Kuříka a Helmuta Dohnálka do Klodzka na jednání 

o rozvoji příhraničních regionů, které se bude konat dne 3. 2. 2006 
 2. zahraniční pracovní cestu Helmuta Dohnálka do Klodzka na zasedání Euroregionálního 

řídícího výboru, které se bude konat dne 15. 2. 2006 
 3. zahraniční pracovní cestu Helmuta Dohnálka do Salzburgu na veletrh cestovního ruchu  

v termínu 23. - 25. 2. 2006 
 4. zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Bradíka a JUDr. Šárky Karlové do Zittau (Německo) 

na setkání s předsedou vlády svobodného státu Sasko s maršálkem Dolnoslezského 
vojvodství a hejtmany Libereckého, Královéhradeckého a Pardubického kraje, které se 
koná dne 16. 2. 2006  

 5. zahraniční pracovní cestu Ing. Rostislava Všetečky, Ing. Alice Novákové a MUDr. 
Miroslava Švábla na misi českého zdravotnictví do Izraele v termínu 19. - 26. 2. 2006 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    návrh komuniké, které bude podepsáno v rámci setkání s předsedou vlády svobodného státu 

Sasko s maršálkem Dolnoslezského vojvodství a hejtmany Libereckého, Královéhradeckého  
a Pardubického kraje dne 16. 2. 2006 v Zittau 

 
 

 



 33

USNESENÍ 3/159/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit upravený návrh "Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje" 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

předložit návrh "Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje" k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 2. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/160/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  

 doplnění programu 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 2. 2. 2006 o body:  
67. Zpráva o činnosti výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
68. Výroční zpráva 2005 Centra evropského projektování  
69. Projekt - Revitalizace KUKS - přírodního a kulturního dědictví  
70. Zařazení akcí financovaných z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  
      na rok 2006 v odvětví zdravotnictví  
71. Delegace zástupce Královéhradeckého kraje na valnou hromadu Městské nemocnice,  
      a. s., Dvůr Králové nad Labem 
72. Korespondence adresovaná zastupitelstvu kraje – žádost o připojení ke kampani „Vlajka                 
pro Tibet“ 
 

 
 
USNESENÍ 3/161/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 25. 1. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    opatření vedoucích odborů k zajištění rozpracovaných nebo dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit na další jednání Rady Královéhradeckého kraje průběh plnění přijatých usnesení 
Termín: 22. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/162/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/412/2003 ze dne 30. 4. 2003 
 

 
 



 34

USNESENÍ 3/163/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. výsledek zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku dle § 27 odst. 3 písm. 

b) jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění  
na akci "Rekonstrukce pavilonu RTG - II. etapa" Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. - 
dodavatele investiční akce BAK, a. s., Vodní 177, Trutnov 

 2. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) Ing. Vlastimil Prouza, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  b) Miloš Jon, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  c) Přemysl Paták, náměstek THP Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. 
  d) Helena Vaňková, vedoucí technik Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. 
  e) Ing. Jan Tomek, projektant OSVČ, za Oblastní nemocnici Trutnov, a. s. 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi  hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Oblastní nemocnice Trutnov, a. s., MUDr. Martina Limburského  
o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Martinu Limburskému, řediteli Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. 
zabezpečit řádný průběh realizace uvedené investiční akce 
Termín: 28. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 3/164/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje delegovat Ing. Rostislava Všetečku, náměstka 

hejtmana  Královéhradeckého kraje, jako zástupce Královéhradeckého kraje, v souladu 
s § 35, odst. 2 písm. m)  zákona č. 129/2000 Sb.,  na valnou hromadu Městské nemocnice, 
a. s., Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 
USNESENÍ 3/165/2006  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e                     

1. poskytnutí finančních darů ve výši: 
a) 50.000,- Kč Biskupství královéhradeckému, Velké náměstí 35, 500 01 Hradec 

Králové, IČ 00445134 na pořádání mezinárodní konference k 400. výročí narození 
Juana Caramuela Lobkowicze v Hradci Králové 

b) 20.000,- Kč Městu Libáň, Náměstí Svobody 36, 507 23 Libáň, IČ 00271748 na pořádání 
6. ročníku hudebního festivalu "Libáňský hudební máj - Foerstrovy dny 2006" 

c) 30.000,- Kč Mgr. Jaroslavu Kotrbáčkovi, Zborovská 1875, 508 01 Hořice na vydání 
knihy "Svět malých cen" 

d) 40.000,- Kč AUTOMOTO KLUBU Olešnice v Orlických horách, 517 83 Olešnice 
v Orlických horách, IČ 70931925 na přípravu a organizaci úvodního závodu mistrovství 
ČR v motoskijöringu 



 35

e) 15.000,- Kč T.J. Montas Hradec Králové, Pražská třída 581, 500 04 Hradec Králové, 
IČ 15063968 na pořádání sportovní akce Grand Prix v badmintonu v kategorii do 19 let 

f) 20.000,- Kč Okresnímu výboru Sdružení pro pomoc mentálně postiženým ČR Jičín, 
Jičínského 887, 506 01 Jičín, IČ 64813932 na pořádání 4. benefičního představení 

g) 50.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Třebechovice pod Orebem, 503 46  
Třebechovice pod Orebem, IČ 64808238 na pořádání oslav 130. výročí založení 
jednotky SDH 

h) 15.000,- Kč Miloši Vognarovi - M&V, Milady Horákové 262, 500 06 Hradec Králové, 
IČ 44445041 na vydání knihy "Synové hor" od Františka Kožíka 

i) 3.000,- Kč SK Penzion UNO Hradec Králové, Machovcova 286, 500 04 Hradec 
Králové, IČ 26649497 na pořádání velkého otevřeného turnaje ve futsalu určeného 
zejména mládeži 

j) 5.000,- Kč Petru Doležalovi - PETR & IVA, Al. Jiráska 598, 504 01 Nový Bydžov, 
IČ 45936994 na pořádání celorepublikové soutěže mladých sommelierů 

k) 20.000,- Kč Okresnímu výboru Českého svazu bojovníků za svobodu, Hradecká 403, 
500 11 Hradec Králové, IČ 62694821 na jeho činnost 

l) 100.000,- Městu Smiřice, Palackého 106, 503 03 Smiřice, IČ 00269557 na pořádání 
3. ročníku festivalu Smiřické svátky hudby 2006 

m) 35.000,- Kč Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus 
Krkonoše, 542 26 Horní Maršov 127, IČ 60153016 na pořádání zahraniční ekologické 
exkurze "Se SEVERem na Sever" 

n) 6.000,- Kč Sportovnímu centru Dobrošov, Bílkova 1544, 547 02 Náchod, IČ 26661497 
na pořádání XXI. ročníku tradičního běhu do vrchu "Náchod - Dobrošov" 

o) 60.000,- Kč Českému svazu stavebních inženýrů Oblastní pobočka HK, Jižní 870, 
500 72 Hradec Králové, IČ 45978921 na pořádání soutěže s názvem "Stavba roku 2006" 

p) 60.000,- Kč Obci Skuhrov nad Bělou, 517 03 Skuhrov nad Bělou 84, IČ 00275387 
na pořádání 22. ročníku Orlického maratonu 2006 v běhu na lyžích 

q) 50.000,- Kč Šachové škole Panda, SNP 1351, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 60886374 na projekt "Rošáda" 

r) 30.000,- Kč Mgr. Františku Patočkovi - BOX-33, Machovcova 676, 500 04 Hradec 
Králové, IČ 64794466 na pořádání Mezinárodního galavečeru profesionálního 
boxu v Hradci Králové 

s) 50.000,- Kč Lions Clubu Rychnov nad Kněžnou, Strojnická 1390, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, IČ 60884797 na podporu zdravotně postižených dětí, slabozrakých a 
nevidomých 

t) 100.000,- Římskokatolické farnosti - arciděkanství Trutnov I, Školní 155, 
541 01 Trutnov, IČ 43465099 na úhradu nákladů spojených s opravou kostela 
Nejsvětější Trojice v Pilníkově 

u) 30.000,- Kč Městskému muzeu Nová Paka, Stanislava Suchardy 283, 509 01 
Nová Paka, IČ 00371033 na pořádání výstavy sochaře Stanislava Suchardy 

v) 65.000,- Kč 1. PS Náchod, Tyršova 866, 547 01 Náchod, IČ 69173672 na úhradu 
nákladů na zajištění průjezdnosti silnice II. kategorie na spojnici Deštné v Orlických 
horách - Zdobnice v Orlických horách a zajištění základní obslužnosti dětského 
rekreačního střediska v Kamenici v Orlických horách 

w) 100.000,- Městskému úřadu Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, 
IČ 00269191 na úhradu nákladů vzniklých při odstraňování havarijního stavu podlahy 
tělocvičny v budově Rašínovy základní školy v Nechanicích 

x) 100.000,- Kč Obci Nový Hrádek, Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek, IČ 00272884 
na úhradu nákladů vzniklých při odstraňování havarijního stavu fasády a oken na staré 
části budovy Základní školy v Novém Hrádku 

y) 20.000,- Kč Klubu Bohemian Guitar Orchestra, Markovická 672, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 27013049 na činnost orchestru 

z) 50.000,- Kč společnosti Galén spol. s r. o., Na Bělidle 34/252, 150 00 Praha 5, 
IČ 49356399 na vydání vzpomínkové publikace s pracovním názvem "Jaroslav 
Procházka - chirurg" 



 36

2. poskytnutí finančních darů ve výši: 
a) 25.000,- Kč Sdružení rodičů dětského folklorního souboru Kvítek, M.Pujmanové 231, 

500 11 Hradec Králové, IČ 42193745 na pořádání festivalu "Setkání s folklórem" 
3. poskytnutí finančních příspěvků ve výši: 

a) 10.000,- Kč Základní škole Týniště nad Orlicí, Komenského 828, 517 21 Týniště 
nad Orlicí, IČ 60884541 na pořádání školní lehkoatletické olympiády 

b) 10.000,- Kč Základní škole K. V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín, Komenského 95, 
507 81 Lázně Bělohrad, IČ 70879150 na pořádání celostátního finále základních 
škol v malé kopané 

c) 4.000,- Kč Základní škole, Milady Horákové 258, 500 06 Hradec Králové, IČ 62695177 
na pořádání matematického soustředění pro žáky školy 

d) 60.000,- Kč Základní škole Hořiněves, 503 06 Hořiněves 4, IČ 70983917 na realizaci 
projektu "Podaná ruka - Dánsko 2006" 

II.  u  k  l  á  d  á                              
Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody a zajistit realizaci plateb podle uzavřených 
smluv a dohod 
Termín: 10. 3. 2006 

 



 37

Příloha č. 1 
k usnesení č. 3/91/2006 

 
Vyřazení majetku, jehož hodnota převyšuje v jednotlivých případech částku 40.000,00 Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje: 

   
 
       

Inv. č. Sestava/Typ S/N CPU RAM HDD CD Rok pořízení Poř. cena  Pozn. 
TISKÁRNY:                 
HIM 
853 EPSON 570 + (sestava s PC) 1FC7051329         OkÚ RK 88 890,00 Kč   
HIM 
932 Seikosha BP - 5780 06N105961         OkÚ NA 54 947,00 Kč   

PC SESTAVY:                 
HIM 
867 PC 486 DX 80AP02725B 486 20 MB 270 MB ne 

delimitace OkÚ 
RK 46 777,00 Kč   

HIM 
871 PC Noname nemá 486/66 MHz 20 MB 258 MB ne 

delimitace OkÚ 
RK 50 997,00 Kč   

HIM 
831 PC ESKOM nemá 386/33 MHz 16 MB   ne 

delimitace OkÚ 
RK 78 788,68 Kč 

bez FDD 
a HDD 
(jednalo  

  Monitor Tesco 716WM001S00465            

se o 
síťovou 
stanici) 

  Klávesnice Tesco 22070666              
  Myš Genius 90162973               
HIM 
939 Dell Optiplex GXL5166 KHP9Z P/166 MHz 64 MB 1,6 GB ano 

delimitace OkÚ 
TU 107 340,00 Kč 

disk 
smazán 

HIM 
965 PC Compaq DeskPro 5150 8609HXC20088 P/150 MHz 24 MB   ne 

delimitace OkÚ 
TU 149 668,00 Kč 

HDD 
není 

HIM 
963 Monitor Compaq 518BA03AP866               
  Klávesnice Chicony 9911019412               
  Myš Compaq 1D7649S16845               

HIM 74 PC Fujitsu 76486UX P/166 MHz 64 MB 8 GB ne Smlouva MMR 118 083,00 Kč 
disky 
smazány 

  Monitor Fujitsu A636B43     1,6 GB         



 38

HIM 
826 PC Tesco TC7AV20671 

Celeron 400 
MHz 128 MB 6,5 GB ne 

delimitace OkÚ 
RK 84 747,00 Kč   

  Monitor Compal 937EGLL2C00               
  Klávesnice Chicony 9910225501               
  Myš Genius FSUGMZE3               
HIM 
985 PC Octek nemá 

Celeron 400 
MHz 128 MB 6,5 GB ano 

delimitace OkÚ 
TU 57 470,00 Kč   

  Monitor Nokia R745102384               
  Klávesnice Chicony A9010198837              
  Myš Genius CI1A03504734               
HIM 
785 PC Compaq DeskPro 6350 8850CCJ77137 

Celeron 350 
MHz 128 MB 4 GB ne 

delimitace OkÚ 
HK 59 369,00 Kč   

  Monitor Compaq 851CD34TI252               
  Klávesnice Compaq B13B30N39H702H               
  Myš Compaq F13490N5BHK33QF               
HIM 
919 PC Leo 72653 

Celeron 466 
MHz 128 MB 5 GB ano 

delimitace OkÚ 
NA 49 868,00 Kč   

  Monitor ADI 952051T00301234A               
  Klávesnice Samsung 3007803               
  Myš Genius 90237690               
HIM 
791 PC Compaq DeskPro 6350 8850CCJ77064 350 MHZ 128 MB 4 GB ne 

delimitace OkÚ 
HK 59 369,00 Kč   

  Monitor Compaq 045CG24KA263               
  Klávesnice Comnpaq B13B30E39HAAEM               
  Myš Compaq F13490N5BH227TD               
HIM 
907 PC Dell Optiplex GN M9D8W P/233 MHz 32 MB 3,2 GB ano 

delimitace OkÚ 
NA 61 427,00 Kč   

  Monitor Dell 84767A2E9AA7               
  Klávesnice Dell M980622009               
  Myš Microsoft 52463OEM421259500000               
HIM 
789 PC Compaq DeskPro  8914CCJ75666 P/II 350 MHz 128 MB 4,3 GB ne 

delimitace OkÚ 
HK 59 369,00 Kč   

  Monitor Compaq 952CG65KJT60               
  Klávesnice Comnpaq B13B30T39IP41E               
  Myš Compaq F13490N5BIS3H73               

HIM 69 NTB Fujitsu ICL S616076 AP 200 16 MB 850MB ext. delimitace MMR 140 259,00 Kč 
brašna, 
zdroj 



 39

          
Vyřazení nemovitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje demolicí:    
                    

VYŘAZENÍ NEMOVITÉHO MAJETKU:               
OBJEKT (plechová garáž) na st.p.č. 3326 v katastrálním území Jičín v užívání Oblastní nemocnice Jičín a.s.   10 925,00 Kč   
OBJEKT (stavební buňka) na st.p.č. 3327 v katastrálním území Jičín v užívání Oblastní nemocnice Jičín a.s.   179 420,00 Kč   
OBJEKT (stavební buňka) na st.p.č. 3328 v katastrálním území Jičín v užívání Oblastní nemocnice Jičín a.s.   412 430,00 Kč   
          
          
Odpis pohledávky, jejíž hodnota převyšuje v jednotlivých případech částku 10.000,00 Kč:   
          
odpis pohledávky ve výši 12.761,00 Kč za Gejzou Bajzou (otcem nezl. Michala Bajzy). 
          
          
          
Předložit k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:      
          

VYŘAZENÍ NEMOVITÉHO MAJETKU z evidence majetku královéhradeckého kraje demolicí:     
OBJEKT (plechová garáž) na st.p.č. 3326 v katastrálním území Jičín v užívání Oblastní nemocnice Jičín a.s.   10 925,00 Kč   

OBJEKT (stavební buňka) na st.p.č. 3327 v katastrálním území Jičín v užívání Oblastní nemocnice Jičín a.s.   
179 420,00 

Kč   

OBJEKT (stavební buňka) na st.p.č. 3328 v katastrálním území Jičín v užívání Oblastní nemocnice Jičín a.s.   
412 430,00 

Kč   
 
 
 



 40

 
TISKOVÁ OPRAVA 

 
 

Na žádost vedoucí odboru majetkoprávního došlo k opravě usnesení č. 1/18/2006  
z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje konané dne 11. 1. 2006 v části I.,  bodě 2. – chybně uveden 
název příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje (změna názvu od 1. 1. 2006). 

 
 

Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ 1/18/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. pokácení 3 ks stromů (akátu) rostoucích mimo les na pozemku p. p. č. 910 v k. ú. Dobruška 
 2. udělení plné moci paní Mgr. Dagmar Mackové, ředitelce Základní školy, Dobruška, 

Opočenská 115, příspěvkové organizace kraje, k zastupování Královéhradeckého kraje 
ve všech správních řízeních nutných k zajištění realizace pokácení stromů dle 
bodu I.1.tohoto usnesení a v souvislosti s likvidací dřevní hmoty z nich 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I.2. tohoto usnesení 
Termín: 31. 1. 2006  

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


